
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Ειδικού Διαβαθ-
μιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής.

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του ΝΠΔΔ Πολιτιστικός Αθλητικός Ορ-
γανισμός του δήμου Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.Η.Λ.)  - 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ.

3 Μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της υπ’ αρ. 123/2021 απόφασης του Δ.Σ. Νοτίου 
Πηλίου περί «Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον 
οικισμό της Αφήσσου της ΤΚ Νεοχωρίου» που 
αφορούν την τοποθέτηση πινακίδων ρύθμισης 
κυκλοφορίας.

4 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Μουσικής Σχολής - Παράρτημα ΕΝ ΑΡΜΟΝΙΑ.

5 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021 στο Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτι-
ώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. 114732 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Ειδικού Διαβαθ-
μιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Της υποπαρ. Δ.9 του άρθρου 2 και το άρθρο 3 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4716

62387

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.13 13:24:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62388 Τεύχος B’ 4716/12.10.2021

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

ε) Το υπ’ αρ. 2342/18-2-2021 αίτημα σε ορθή επανάληψη του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής,ως εξής:

Διεύθυνση Τμήματος Ειδικότητα Σύνολο ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ

1. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΥΘΥΝΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΜΗΧ/ΛΟΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60

Σύνολο - 6. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΥΘΥΝΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 6

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

Σύνολο -15. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 15

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ - 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 60

Σύνολο - 4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ - ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 4

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

Σύνολο - 2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΕΡΕΥΝΑΣ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

2

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΥ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

Σύνολο - 4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62389Τεύχος B’ 4716/12.10.2021

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΑΘΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

Σύνολο -13 .ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΑΘΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ 13

7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60

Σύνολο -11. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 11

8. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 3 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

Σύνολο - 6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 6

9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 60

Σύνολο - 3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΠΕ 3

10. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΡΜΙΚΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

Σύνολο - 3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΡΜΙΚΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 3

Γενικό άθροισμα 67

Η δαπάνη που θα προκαλείται στον προϋπολογισμό του έτους που κατατέθηκε το αίτημα στην Υπηρεσία, ήτοι 
το 2021, του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8641/8-7-2021 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, είναι η εξής:

1. Στον ΚΑ 021000642201 το ποσό των 4.000,00 ευρώ
2. Στον ΚΑ 021000642202 το ποσό των 8.000,00 ευρώ
3. Στον ΚΑ 027002642201 το ποσό των 8.000,00 ευρώ
4. Στον ΚΑ 027003642201 το ποσό των 1.000,00 ευρώ
5. Στον ΚΑ 027003642202 το ποσό των 2.000,00 ευρώ
6. Στον ΚΑ 027004642201 το ποσό των 3.000,00 ευρώ
7. Στον ΚΑ 027005642201 το ποσό των 2.000,00 ευρώ
8. Στον ΚΑ 027006642201 το ποσό των 3.000,00 ευρώ και
9. Στον ΚΑ 027007642201 το ποσό των 1.000,00 ευρώ
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και για τα επόμενα οικονομικά έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62390 Τεύχος B’ 4716/12.10.2021

 Αριθμ. 114366 (2)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του ΝΠΔΔ Πολιτιστικός Αθλη-
τικός Οργανισμός του δήμου Ηλιούπολης 
(Π.Α.Ο.Δ.Η.Λ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α’ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του ν. 3584/
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Την υπ’  αρ. 75/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Πολιτιστικού Αθλητικού Οργανισμού 
του δήμου Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.Η.Λ.)  - ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών.

7. Την υπ’ αρ. 1243/27-08-2021 βεβαίωση του Πολιτι-
στικού Αθλητικού Οργανισμού του δήμου Ηλιούπολης 
(Π.Α.Ο.Δ.Η.Λ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε λειτουργία σε 18ωρη βάση (07:00 
έως 01:00) για όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς 
και λειτουργία Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες της 
Διεύθυνσης Πολιτισμού-Αθλητισμού, λαμβάνοντας υπό-
ψη την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
του νπδδ και συγκεκριμένα για έναν (1) υπάλληλο ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού.

Β) Καθιερώνουμε λειτουργία σε 18ωρη βάση (07:00 
έως 01:00) για όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς 
και λειτουργία Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες του 
Τμήματος Αθλητισμού λόγω της ιδιοτυπίας των συνθη-
κών λειτουργίας και συγκεκριμένα για δέκα (10) υπαλλή-
λους ΠΕ Φυσικής Αγωγής, έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Φυσικής 
Αγωγής/Προπονητής Κολύμβησης, μία (1) υπάλληλο ΤΕ 
Καθηγήτρια χορού και έναν (1) υπάλληλο ΔΕ Ναυαγο-
σωστών.

Γ) Καθιερώνουμε λειτουργία σε 18ωρη βάση (07:00 
έως 01:00) για όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και 
λειτουργία Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες του Τμή-
ματος Πολιτισμού λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και συγκεκριμένα για δύο (2) υπαλλήλους 

ΠΕ Διοικητικού, έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Οικονομικού - 
Λογιστικού, δύο (2) υπαλλήλους ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων, 
τρεις (3) υπαλλήλους ΤΕ Μουσικών, έναν (1) υπάλληλο 
ΔΕ Χειριστών Η/Υ, δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ Τεχνιτών Ζω-
γράφων και έναν (1) υπάλληλο ΔΕ Τεχνιτών Αγιογραφίας.

Δ) Καθιερώνουμε λειτουργία σε 18ωρη βάση (07:00 
έως 01:00) για όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς 
και λειτουργία Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες του 
Αυτοτελούς Γραφείου Λειτουργίας Πολιτιστικών και 
Αθλητικών Εγκαταστάσεων για έναν (1) υπάλληλο ΠΕ 
Διοικητικού και (1) υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού καθώς και 
λειτουργία σε 24ωρη βάση (07:00 έως 07:00) του ίδιου 
τμήματος, όλες τις ημέρες της εβδομάδας, Σάββατα, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες, λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη 
εύρυθμης λειτουργίας μόνο για δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ 
Προσωπικό Καθαριότητας και έναν (1) υπάλληλο ΥΕ 
Φυλάκων.

Ε) Καθιερώνουμε λειτουργία σε 18ωρη βάση (07:00 
έως 01:00) για όλες τις ημέρες της εβδομάδας πλην Σαβ-
βάτου, Κυριακών και εξαιρέσιμων του Τμήματος Διοι-
κητικού Οικονομικού λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη 
εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του νπδδ και 
συγκεκριμένα για έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού, 
έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, έναν 
(1) υπάλληλο ΠΕ Φυσικής Αγωγής, δύο (2) υπαλλήλους 
ΔΕ Διοικητικού, (1) υπάλληλο ΔΕ Αναλυτή Πληροφορι-
ακών Συστημάτων και μία (1) υπάλληλο ΥΕ Συνοδών/
Υπεύθυνη Δημοσίων Σχέσεων.

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη ύψους 45.000€ 
που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό Ο.Ε. 2021 και για τα 
επόμενα έτη στους κάτωθι κωδικούς: 15.6012: 9.900€ 
και 15.6022: 35.100€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 193121 (3)

Μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της υπ’ αρ. 123/2021 απόφασης του Δ.Σ. Νο-
τίου Πηλίου περί «Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στον οικισμό της Αφήσσου της ΤΚ Νεοχωρίου» 
που αφορούν την τοποθέτηση πινακίδων ρύθ-
μισης κυκλοφορίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62391Τεύχος B’ 4716/12.10.2021

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκο-
ντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς - Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 που αφορά στην κύρωση του Κώ-
δικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως τα άρθρα 52 
και 52Α (Α’ 57).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς 
Ελλάδας «Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται 
το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας -  Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσον αφορά 
στα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυ-
κλοφορίας ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 123/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Ν. Πηλίου περί «Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον οικισμό 
της Αφήσσου της ΤΚ Νεοχωρίου» (ΑΔΑ: Ω3ΜΦΩΚΧ-7ΙΠ).

14. Την υπ’ αρ. 149769/22-7-2021 (ΑΔΑ:689ΞΟΡ10-3Ψ6) 
απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 

της υπ’ αρ. 123/2021 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Ν. 
Πηλίου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω από-
φαση.

15. Το υπ’ αρ. 12041/23-7-2021 (α.π. 159821/5-8-2021 
Τμήματος ελέγχου υλικών και ποιότητας Δημοσίων έρ-
γων) έγγραφο με το οποίο διαβιβάστηκε ο τεχνικός φά-
κελος του θέματος.

16. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, και

Επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δ. Ν. Πηλίου, και δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της μελέτης, 
αποφασίζουμε:

Την μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της υπ’ αρ. 123/2021 απόφασης του Δ.Σ. του Ν. Πηλί-
ου περί «Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον οικισμό της 
Αφήσσου της ΤΚ Νεοχωρίου», που αφορούν την τοπο-
θέτηση πινακίδων ρύθμισης κυκλοφορίας, λόγω αρμο-
διότητας, σύμφωνα με το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 
(Α’ 57) Σχετ. 5. Οι υπόλοιπες ρυθμίσεις (τοποθέτηση ανα-
κλαστήρων «μάτια γάτας») δεν υπάγονται στο ανωτέρω 
άρθρο και κατ’ επέκταση δεν υπάγονται στην παρούσα 
έγκριση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 123/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ν. Πηλίου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62392 Τεύχος B’ 4716/12.10.2021

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 20 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 494 (4)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Μουσικής Σχολής - Παράρτημα ΕΝ ΑΡΜΟΝΙΑ. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του εδ. 28 της παρ. 4 άρθρου 94 και της παρ. 1 του 

άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595)

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 20457/9-6-2020 αίτηση με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά της Χριστίδου Σοφίας.

3. Το με ημερομηνία 27/7/2020 πρακτικό αυτοψίας της 
Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκατα-
στάσεων Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο 
αναφέρεται στο ισόγειο του κτιρίου επί της οδού Κοσμά 
Αιτωλού 21,Εύοσμος του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, 
αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στη Μουσική Σχολή «ΕΝ ΑΡΜΟΝΙΑ» 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής-Πα-
ράρτημα, η οποία θα στεγαστεί στο ισόγειο του κτιρίου 
που βρίσκεται επί της οδού Κοσμά Αιτωλού 21 στην πόλη 
Θεσσαλονίκη στο Δήμο Κορδελιού-Ευόσμου και θα έχει 
την επωνυμία «ΕΝ ΑΡΜΟΝΙΑ».

2. Η Μουσική Σχολή θα λειτουργήσει τις εξής σχολές 
και τμήματα:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων με τμή-
ματα:

1. ωδικής, 2. αρμονίας, 3. αντίστιξης, 4. φυγής.
β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κλασικής κι-

θάρας.
γ. Σχολή Μονωδίας με τμήμα μονωδίας.
δ. Σχολή Σαξοφώνου.
3. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Εύοσμος, 26 Αυγούστου 2020

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος

ΠΑΜΠΟΥΚΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ   

Ι

 Αριθμ. 68/2021 (5)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021 στο Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-
τιώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.   

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) 
ΜΕΡΑΜΒΕΛΛΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο Ν. 7 του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπάγο-
νται οι υπάλληλοι των γενικών και τοπικών οργανισμών 
εγγείων βελτιώσεων (περ. ιδ),

β) την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7),

γ) τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημο-
σίευση των ανωτέρων αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως,

δ) την εισήγηση του Πρόεδρου του Δ.Σ. η οποία έχει 
ως ακολούθως: ο οργανισμός λειτουργεί με ένα και μο-
ναδικό τακτικό υπάλληλο Διοικητικό (ΔΕ) για την κάλυψη 
των παγίων, διαρκών και επειγουσών αναγκών του σε 
επίπεδο μηχανοργάνωσης, διοίκησης, διαχείρισης και 
γραμματειακής υποστήριξης, πέραν όμως των καθοριζό-
μενων αρμοδιοτήτων του και ελλείψει Διευθυντή χειρίζε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62393Τεύχος B’ 4716/12.10.2021

ται όλα γενικά τα θέματα που προκύπτουν για τον οργα-
νισμό, υποχρεωτικά παρευρίσκεται σε όλες τις τακτικές 
και έκτακτες συνεδριάσεις του Δ.Σ. ως πρακτικογράφος 
οι οποίες πραγματοποιούνται απογευματινές ώρες και 
μετά το πέρας λειτουργίας του κανονικού ωραρίου του.

Επίσης παρευρίσκεται ως πρακτικογράφος στις τακτι-
κές και έκτακτες συνεδριάσεις της Γ.Σ οι οποίες πραγμα-
τοποιούνται ημέρα Κυριακή,

Αρκετές είναι οι φορές που χρειάζεται να παραμείνει 
στο γραφείο του οργανισμού για διεκπεραίωση αρκετών 
θεμάτων και ειδικότερα την περίοδο λειτουργικής αιχμής 
των έργων κατά την αρδευτική περίοδο την οποία τα 
έργα λειτουργούν επί 24ωρης βάσης (σύμφωνα με το 
άρθρο 8 του Κανονισμού Άρδευσης),

ε) το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεως») και κατόπιν των ανω-
τέρω το σώμα αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
έτους 2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα, για το Β’ εξάμηνο του 2021 απογευματινή 

υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες και μέχρι 96 ώρες υπερωρι-
ακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες στον 
Εμμανουήλ Δημ. Κουρίνο μοναδικό τακτικό υπάλληλο 
του Τ.Ο.Ε.Β. Μεραμβέλλου με βαθμό Δ’ του Κλάδου ΔΕ2 
Διοικητικού και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε- 
δρος του Οργανισμού Καμπανός Εμμανουήλ και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2021, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την υπερωριακή 
απασχόληση δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των χιλίων 
διακοσίων τεσσάρων ευρώ (1.204,00 €) συνολικά και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 01.21 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού 2021 του ΤΟΕΒ Μεραμβέλλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 9 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΜΠΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62394 Τεύχος B’ 4716/12.10.2021

*02047161210210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


